Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №16»муниципального образования городской округ Симферополь(МБОУ«С(К)ОШ №16» г.Симферополя)

ПРИКАЗ
От 12.09.2025г. № 377
Об утверждении составаУправляющего совета школыи Плана работы на 2025-2026 уч.г.

С целью организации работы по вовлечению всех участников образовательных
отношений (руководителя, работников образовательной организации, родительского
сообщества, обучающихся, а так же представителя учредителя), в управление
образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Управляющего совета школы на 2025-2026 уч.г. (Приложение 1).
2. Утвердить План работы Управляющего совета школы на 2025-2026 уч.г. (Приложение 2)
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.М. Боброва

С приказом ознакомлены:
Малышева С.Н.
Иликаева Ж.Ф.
Тюменцева У.А.

Приложение 1к приказу МБОУ «С(К)ОШ №16»от 12.2025 № 377

Состав Управляющего Совета МБОУ «С(К)ОШ №16» на 2025-2026 уч.г.

От педагогического коллектива:
1.Боброва Н.М. –директор «С(К)ОШ№16»2. Малышева С.Н.- зам.директора по УВР3. Иликаева Ж.Ф.- практический психолог4. Тюменцева У.А.- педагог - библиотекарь
От Совета родителей:
1. Вахонина А.В.– председатель Управляющего совета школы2. Данилюк Л.А. – секретарь Управляющего совета школы3. Березинская А.А. - член Управляющего совета школы4. Кириленко В.Б. – член Управляющего совета школы
От учащихся школы:
1. Костюченко Матвей (10-А кл.)2. Акулова Андриана (10-Б кл.)

Приложение 2к приказу МБОУ «С(К)ОШ №16»от 12.09.2025 № 377
СогласованоПредседатель Управляющего СоветаМБОУ «С(К)ОШ№16» Вахонина А.В.

Утверждёнприказом МБОУ «С(К)ОШ №16»12.09.2025 № 377
План работыУправляющего Совета МБОУ «С(К)ОШ№16» на 2023-2024 уч. год№ п/п Вопросы для рассмотрения Дата Ответственные

I1.1

1.2
1.31.4
1.5
1.61.71.8
1.9
1.10
1.11

Обсуждение и утверждение плана работы УправляющегоСовета школы на 2025-2026 уч.год.Согласование:Учебного плана 1-4-х, 5-9-х, 10-х классов на 2025-2026учебный год.Планы ВНД 1-4, 5-10 классы на 2025-2026 учебный год..Календарного учебного графика 1-4-х, 5-9-х, 10-х классов на2025-2026 учебный год.Расписания учебных занятий 1-4-х, 5-9-х, 10-х классов на2025-2026 учебный год.КТП РП Программы воспитания на уровне НОО и ООО.План работы МИД на 2025-2026 уч.годО создании инициативной группы родительского контроляза организацией горячего питания для обучающихся школы.Об обеспечении антитеррористической защищённостиобучающихся.О согласовании кандидатур обучающихся и координаторовв орган школьного соуправления-МИД.Об обеспеченности обучающихся школы учебниками.

Август-октябрь Иликаева Ж.Ф.Вахонина А.В.
Малышева С.Н.Тимошева Н.А.Карплюк Т.В.

Боброва Н.М.
Карплюк Т.В.
Тюменцева У.А.II2.1

2.2
2.3

Об итогах исполнения бюджета. Согласованиенаправлений расходов на новый финансовый год.Основные направления работы школы по профилактикеправонарушений и преступлений среди обучающихся.Об итогах общественного контроля за организацией питанияи медицинского обслуживания участников образовательногопроцесса.

Ноябрь-декабрь Вахонина А.В.Боброва Н.М.Ковальчук О.С.
Вахонина А.В.

III3.13.2
3.3

Внеурочная деятельность и ДО обучающихся.Об итогах проверки охраны труда и техники безопасности,соблюдения санитарно-гигиенических правил в классах.Организация спортивно-оздоровительной работы в школе.

Февраль-март Карплюк Т.В.БычковскаяВ.В.МамонтоваВ.В.Живица В.В.IV4.1
4.2

Организация отдыха, оздоровления итрудоустройства обучающихся в летний период.О подготовке школы к новому учебному году.

Апрель-май Ковальчук О.С.
Боброва Н.М.

		2025-09-20T22:33:00+0300
	Боброва Наталия Михайловна